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Sprawozdanie merytoryczne

Wypis ważniejszych wydarzeń 
z działalności 

Soleckiego Centrum Kultury

za okres 
1 stycznia - 31 grudnia 2018



2 3

1 stycznia
Koncert Noworoczny w wykonaniu Filharmoników, 
tancerzy baletowych oraz solistów z Narodowego 
Teatru w Odessie w Soleckim Centrum Kultury 
urzekł solecką publiczność i z pewnością przejdzie 
do tradycji naszego miasta. Koncert był 
zaproszeniem w podróż do roztańczonego Wiednia 
i nawiązywał zarówno repertuarem jak i stylistyką 
to tradycji słynnych Wiedeńskich Koncertów No-
worocznych. Miłym gestem ze strony wykonawców 
było włączenie do repertuaru także klasyki polskiej 
operetki. Dyrygentem wydarzenia był Mirosław 
Kiril.

11 stycznia
Dużych, i małych, do Soleckiego Centrum Kultu-
ry, 11 stycznia o godz. 18:00 zaprosiliśmy do sali 
widowiskowej na występ pt. „Góry do góry” grupy 
Gigusie prowadzonej przez Tomasza Rudnego.

13 stycznia
Warsztaty elementów pierwszej pomocy dla wolon-
tariuszy WOŚP poprowadziła studentka III roku Ra-
townictwa medycznego, członkini Koła Naukowego 
ratowników Medycznych i wieloletnia wolontariusz-
ka naszego sztabu Katarzyna Popa.

14 stycznia
26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
miał miejsce niedzielę 14 stycznia 2018r. Zebrane 
pieniądze zostały pozyskane „dla wyrównania szans 
w leczeniu noworodków”. W tym roku na ulice Sol-
ca wyruszyło wczesnym rankiem 30 wolontariuszy, 
a świąteczne granie rozpoczeliśmy o godz. 13:00 
w Soleckim Centrum Kultury. Instruktorzy i przyja-
ciele SCK przygotowali dla starszych i młodszych 
wiele niespodzianek, zabaw i animacji artystycz-
nych, które rozgrzewały serca. Przez cały czas – do 
ostatniego losu! - czynna była, wręcz oblegana lo-
teria fantowa, w której jak zwykle nie było pustych 

18 stycznia 
W Soleckim Centrum Kultury odbyły się zajęcia 
dla seniorów w ramach projektu SINDI programu 
Erasmus+. Realizację projektu prowadzi Fundacja 
Bądź Aktywny z Piotrkowa Trybunalskiego. Projekt 
skupia się na edukacji włączającej, wspieraniu rów-
ności i przeciwdziałaniu dyskryminacji ze względu 
na wiek. Prowadzone były zajęcia w zakresie obsłu-
gi nowoczesnych technologii. Młodzi wolontariusze 
z naszego liceum i ich goście z Międzynarodowej 
Wymiany AEISEC uczyli seniorów obsługi telefonów 
komórkowych i smartfonów.

20 stycznia 
O godz. 12:00 w ramach cyklu Sobotnich Spotkań 
Rodzinnych czekaliśmy na dzieci wraz z rodzicami, 
babciami, dziadkami, żeby wykonać podarki 
specjalnie z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

22 stycznia 
Z okazji Dnia Babci i Dziadka Sala Widowiskowa SCK 
gościła recital niezwykłej wokalistki Katarzynę Chę-
sy – misjonarkę z Kazachstanu i absolwentkę BAM, 
która oprócz repertuaru Anny German, wykonała 
kolędy, muzykę klasyczną, pieśni maryjne i arie 
operowe.

25 stycznia 
Koncert kolęd „Z aniołami zaśpiewajmy, czyli solec-
kie kolędowanie” w wykonaniu zespołu INWENCJA 
Tomasza Rudnego i wielu wspaniałych gości. Chór 
Cecylia, Gigusie, Solecczanie, Siostry Służebniczki 
i rodzice dzieci, Krzysztof Filasiński, Paulina Świst, 
Tobiasz Przybysz. Wstęp na to wydarzenie był - jak 
na większość organizowanych przez SCK wydarzeń 
- bezpłatny! 

losów. Do bardziej wytrawnych graczy i miłośników 
sztuki adresowana jest licytacja prac soleckich 
artystów plastyków i fotografków, owsiakowych 
gadżetów itp. O 20:00 miał też miejsce tradycyjny 
ognisty pokaz Fireshow grupy FairFlame SCK. I już 
wtedy dowiedzieliśmy się ile zebraliśmy pieniędzy 
– blisko 35 tysięcy złotych, do wyniku z ubiegłego 
roku zabrakło naprawdę niewiele!

2 lutego
Tegoroczny karnawał seniorzy biorący udział w 
zajęciach 60+ w SCK przeszli tanecznym krokiem. 
2 lutego spotkanie rozpoczął pokaz taneczny 
Rock’n’rollki 60+: Elżbieta Biniek, Jadwiga Kopta, 
Sabina Nachyła, Krystyna Sarnowska, Zofa Tracz. A 
zaraz po nich w iście szampańskim stylu wystąpiły 
panie z kabaretu Wiecznie Młodzi. Swoje popiso-
we numery pokazały: Emilia Kopczyńska, Jadwiga 
Kopta, Amelia Mikulska, Teresa Pasiecka, Regina 
Weiss. A tuż po wspaniałych pokazach przyszedł 
czas na taneczny wieczorek. Także rodzice z dzieć-
mi mieli okazję bawić się 3 lutego w SCK w trakcie 
mini balu karnawałowego w ramach Sobotnich 
Spotkań Rodzinnych.
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9 lutego
Europoseł z naszego regionu Janusz Zemke odwie-
dził 9 lutego Solec aby w Soleckim Centrum Kultury 
spotkać się z młodzieżą z ZSOiZ oraz seniorami 
z uniwersytety III wieku i porozmawiać na temat 
obecnej sytuacji i wyzwań stojących przed Unią 
Europejską.

12 - 16 lutego
Odlotowo i bajkowo. Zajęcia, które organizowali-
śmy w ferie zimowe przebiegły w dwóch, tygodnio-
wych cyklach. Od 12 do 16 lutego w godz. od 11.00 
do 14.00 wraz z dziećmi wybraliśmy się do smerfnej 
wioski. A od 19 do 23 lutego podą- 
żaliśmy do świata bajek. W ten sposób uczestni-
cy odwiedzili smerfną wioskę i przeżyli nie jedną 
bajkową przygodę w trakcie plastycznych, tanecz-
nych, sportowych oraz muzycznych atrakcji przygo-
towanych przez instruktorów SCK. Na chętnych po 
południami w poniedziałek, wtorek i środę czekał 
X-box i ciekawe gry.

13 lutego
W galerii HOMO FABER Soleckiego Centrum Kultu-
ry miał miejsce wernisaż dwóch młodych artystek: 
Mileny Wiśniewskiej oraz Małgorzaty Czyż, które 
swoje prace prezentowały na wystawach 
zbiorowych m.in. w Toruniu, w Warszawie, w Pa-
lermo.Wystawa była czynna w godzinach otwarcia 
SCK, a jej tytuł to „Dwa Spojrzenia”

24 lutego
Kolejna 9 już odsłona znanego i lubianego dnia 
gier! Tym razem skupiliśmy się na planszach i kar-
tach! W ostatnim czasie pojawiło się wiele nowych 
gier, które zarówno stali bywalcy jak i nowicjusze 
chętnie testowali. (np. nowe dodatki do Magii i 
Miecza, czy Pan Lodowego Ogrodu) Nie zabrakło 
klasyków jak „Ticket To Ride” czy „Munchkin”. Każdy 
mógł zabrać swoje ulubione i nowe gry, lub korzy-
stać z tych, które były dostępne. Miejsc przy stołach 
i wygodnych krzeseł nie zabrakło. 24 Lutego 2018 
zaczęliśmy grać o 12:00, a skończyliśmy o 22:00

8 marca
Koncert Marka Piekarczyka uświetnił kolejne 
spotkanie z autorskiego cyklu dyrektor SCK Reginy 
Osińskiej pod tytułem Kantor Wymiany Myśli. KWM 
to cykl spotkań i rozmów z osobami „ze świecznika” 
celebrytami, gwiazdami, dziennikarzami i artystami. 
Tym razem ciekawej rozmowie o życiu sprowoko-
wanej niedawno wydaną przez rockmana książką 
biografczną, towarzyszył występ artysty, który 
prezentował klasyki polskiego rocka w swoich aran-
żacjach. Dzień kobiet 8 marca, został więc uświet-
niony wspaniałym wydarzeniem, które przyciągnęło 
wielu widzów.

14 marca
W Soleckim Centrum Kultury odbyły się eliminacje 
o Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego dla 
starszej młodzieży i dorosłych. W Eliminacjach 14 
marca 2018 roku wzięli udział: Magdalena Borkow-
ska, Mateusz Wojnarowski i Mateusz Sroka. Jury w 
składzie: Regina Osińska, Gabriela Walczak i Marcin 
Borkowski postanowiło, że cała trójka 
weźmie udział w kolejnym etapie OKR. Warto do-
dać, że Mateusz Sroka w eliminacjach 
rejonowych 25 marca w Kujawsko-Pomorskim 
Centrum Kultury zajął drugie miejsce w kategorii 
recytacja.

20 marca 
Miało miejsce otwarcie wystawy „Dawny Warsztat 
Malarski” opartej o prace studentów Konserwacji 
i restauracji dzieł sztuki Wydziału Sztuk Pięknych 
UMK w Toruniu.

22 marca 
Instruktorzy SCK Marcin Borkowski i Mateusz 
Wojnarowski zaprezentowali się w programie 
artystycznym przygotowanym specjalnie dla pań z 
działającego w SCK Klubu Kobiet. W swoim brawu-
rowym stylu wykonali piosenki i skecze, bawiąc do 
łez.

10 i 24 marca
Miały miejsce kolejne Sobotnie Spotkania Rodzin-
ne. Dzieci i rodzice poszukiwali skarbów i odkrywali 
tajemnice mydlanej bańki, oraz przygotowywali 
się na nadchodzące święta wielkanocne tworząc 
koszyki i ozdoby.

26 marca 
Uczestniczki Klubu kobiet Marzanny Szewczyk przy-
gotowywały ozdoby Wielkanocne.

30 marca 
Klub Kolekcjonera SCK w każdy ostatni piątek 
miesiąca zaprasza uczestników oraz wszystkich mi-
łośników kolekcjonowania na swoją giełdę do kuli 
SCK. W ten dzień można wymieniać się i nabywać 
zbiory członków.
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6 kwietnia
Wojewódzki Konkurs Plastyczny organizowany 
przez Związek OSP RP ma długą tradycję. XX edycja 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” została podsumo-
wana 6 kwietnia w SCK. Uczestnicy z całego Woje-
wództwa po wręczeniu nagród zostali zaproszeni 
na seans dla dzieci w Kinie Kultura.

17 - 19 kwietnia 
Połowa kwietnia była dla SCK czasem wyjątkowym. 
Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury wraz z naszą 
instytucją organizowało w tych dniach Wojewódz-
kie Eliminacje konkursu ARS. 49 zespołów należą-
cych do Artystycznego Ruchu Seniorów, 9 solistów 
i jeden duet, zaprezentowało się na deskach sali 
widowiskowej w Solcu w ciągu trzech intensywnych 
dni. Warto zauważyć, że w składzie jury obok Dy-
rektor KPCK, choreografów i instruktorów teatral-
nych zasiadło dwóch naszych pracowników, muzy-
cy: Krzystof Filasiński i Mateusz Wojnarowski. 10 
wybranych zespołów, reprezentujących najwyższy 
poziom będzie reprezentować nasze województwo 
na etapie ogólnopolskim.

19 kwietnia 
Wiedźmin: spektakl teatralny na deskach SCK. 
Zorganizowany z rozmachem, choć przez soleckich 
amatorów, przyciągnął na salę widowiskową tłum 
odbiorców. Spektakl w reżyserii Marcina Borkow-
skiego, w którym główną rolę zagrał 
Damian Łukasik, okraszony był muzyką na żywo w 
wykonaniu młodzieży z Soleckiej PSM 
pod okiem Cecylii Kuligowskiej, efektami specjalny-
mi, widowiskowymi walkami oraz 
scenografą przygotowaną przez plastyków SCK.

25 kwietnia 
Uroczyście otworzyliśmy wystawę rysunku, komik-
su i malarstwa solecczanina Krzysztofa Szafkow-
skiego. Prezentowane prace objęły okres wielu lat 
działań plastycznych Pana Krzysztofa, który obok 
bycia uzdolnionym artystą jest też leśnikiem, ale 
także uwielbianym przez podopiecznych instruk-
torem grupy starszo-harcerskiej naszego hufca 
ZHP. Razem z otwarciem wystawy Pani Burmistrz 
wręczyyła tez nagrody w konkursie na soleckie logo 
obchodów 100-lecia Niepodległości Polski i zapre-
zentowała logo soleckich obchodów stworzone 
przez Olimpię Kasperską.

26 kwietnia
Kolejna współpraca SCK i KujawskoPomorskiego 
Centrum Kultury przy dużym projekcie, to w tym 
roku Wojewódzkie Konfrontacje Teatrów Dziecię-
cych „Teatr bez Granic”. 26 kwietnia dzieci i mło-
dzież z najlepszych grup teatralnych zakwalifikowa-
nych do konkursu z terenu całego województwa, 
prezentowały na deskach naszej sceny swoje przed-
stawienia, a w kuli prezentowane były kukły teatral-
ne, także te biorące udział w szkolnym konkursie, 
którego rozstrzygnięcie było imprezą towarzyszącą 
przeglądu.

12 maja 
II spotkanie z sagą Star Wars w Solcu. Na fanów 
sagi Lucasa czekało mnóstwo atrakcji dla dużych i 
małych. Konkursy, quizy, zabawy, gry i wykłady. W 
galerii Homo Faber gościliśmy modelarza Krzyszto-
fa Wilczyńskiego z bogatą wystawą autorskich mo-
deli w skali 1:1, były też zajęcia i prelekcje: „Wszyst-
ko co musisz wiedzieć o mieczach świetlnych.”, „15 
najciekawszych ras obcych w Gwiezdnych wojnach”, 
„Galaktyczna przygoda”, treningi z mieczami świetl-
nymi, trening mocy na urządzeniach, Force Master, 
Marsz Galaktycznego Pochodu przez Solec i wiele, 
wiele innych atrakcji!

16 - 17 maja 
Gościliśmy dwa wydarzenia organizowane przez 
Szkołę Muzyczną w Solcu: były to: III Kujawsko-Po-
morski Konkurs Fletowy, oraz koncert uczniów PSM 
dla przedszkoli i szkół.

19 maja
Noc Muzeów to międzynarodowa tradycja, w którą 
co rok włącza się także galeria Homo Faber SCK. 19 
maja można było oprócz zwiedzania naszej galerii 
posłuchać przed SCK  improwizacji muzycznych 
Mateusza Wieczorka i jego kolegów, oraz odwiedzić 
nocny ogniowy trening grupy Fair Flame, zorganizo-
wany specjalnie z tej okazji.
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25 maja
Światowy Dzień Bajki to święto, które 25 maja 
postanowiliśmy uczcić w sposób specjalny. Oprócz 
promocyjnej projekcji w Kinie Kultura dla szkół i 
przedszkoli, instruktorzy SCK przygotowali liczne 
atrakcje. Po seansie na grupy czekało inscenizowa-
ne czytanie „Małego Księcia” z muzyką na żywo, 
zabawy z chustą, malowanie buziek w bajkowe 
postaci, miś-maskotka SCK i wiele innych atrakcji, a 
wszystko to w cenie promocyjnego biletu do kina 
na bajkę polskich twórców pt.: „Basia”. 

28-30 maja 
W tych dniach SCK za sprawą Szkoły Muzycznej 
przeżyło prawdziwe muzyczne oblężenie. Byliśmy 
bowiem gospodarzami II Międzynarodowego Kon-
kursu Akordeonowego. Na deskach sali widowisko-
wej oprócz dwóch dni pełnych młodych artystów 
stających w szranki konkursu, odbyły się też dwa 
popołudniowe koncerty i warsztaty, a cały budynek 
SCK zajęty został przez rozegranych uczestników, 
wystawy instrumentów i imprezy okolicznościowe.

2 czerwca
Solecki etap 53. Długodystansowych Regat Na 
Wiśle obftował w tym roku w liczne atrakcje, gdyż 
jego uczestnicy stali się częścią obchodów dni 
naszego miasta. 2 czerwca na scenie można było 
usłyszeć rockowe brzmienie zespołów AVE, UKF 
i Bulwar, a na fnał brawurowo swój „wodniacki” 
repertuar wykonała szantowa grupa „Własny Port”. 
Były też darmowe atrakcje jak dmuchany zamek, 
pirackie zabawy i gry, malowanie buziek, bańki my-
dlane i konkursy dla dzieci. 

6 czerwca
Regionalny Przegląd Artystycznej Twórczości 
Seniorów to tradycyjne wydarzenie, które SCK pod 
okiem instruktorki Alicji Zielas organizuje już od 
wielu lat. W tym roku 6 czerwca bawiliśmy się „W 
rytmie disco-polo”. Na scenie Soleckiego Centrum 
Kultury prezentowały się zespoły z całego naszego 
regionu. Scena i publiczność aż kipiała od dobrej 
energii i humoru. W świetle reflektorów zaprezen-
towały się nie tylko zespoły muzyczne, ale również 
grupa teatralna „RYMCYM-CYM” oraz kabaret 
„Wiecznie Młodzi”. Dodatkową atrakcją był konkurs 
„Jaka to melodia” oraz zmagania taneczne senio-
rów.

21 czerwca 
Pierwsze Soleckie Obchody Międzynarodowego 
Dnia Muzyki organizowane tradycyjnie na całym 
świecie pod hasłem „Fete de la Musique” miały 
naprawdę bogaty, przygotowany przez instruk-
torów SCK i miłośników muzyki z naszego miasta 
program, który rozpoczął się rano na dworcu, a za-
kończył późną nocą w JuraParku Solec. 21 czerwca 
mogliśmy więc wziąć udział w: Gra miejska „Zagi-
nione Dźwięki”, Minirecitale Gitar Klasycznych: Au-
relia Wojtalewicz / Tomasz Pawlikowski, Gitarowy 
Open Space na dworcu, Otwarte zajęcia dla dzieci z 
pokazem instrumentów „Orffa” / Muzyczny Plac Za-
baw „Dźwięki Odnalezione”, Wokalistyczny Pokaz 
Talentów,  Koncert Muzyki Kameralnej : Mateusz 
Wojnarowski i Cecylia Górska – Kuligowska, Rocko-
we granie za SCK: SoLet’sChunky / Mr. Filak, Fusion 
/ Nowoczesne Brzmienia - Jasiek Kunt Akustycznie 
+ Goście / GETLOUDER – trap, elektronika (Wolniak 
/Wieczorek /Stomski). Warto dodać, że wszystkie 
wydarzenia były darmowe, podobnie nasi lokalni ar-
tyści prezentujący się tego dnia, nie wzięli za swoje 
występy ani złotówki.

13 - 21 czerwca
Zakończenia sekcji: maj i czerwiec to czas, w którym 
SCK kończy różnorodnymi wydarzeniami wiele sta-
łych zajęć, po to aby w okresie letnim móc podjąć 
nowe wyzwania związane między innymi z realiza-
cją projektów w przestrzeni miasta czy organizacją 
letnich zajęć dla dzieci. Sezon 2017/18 specjalnymi 
uroczystymi wydarzeniami zakończyły sekcje: 
Na spotkaniu przy grillu - aktywni 60+. Sobotnie 
Spotkania Rodzinne. Przedstawieniem „Szkoła-pa-
rodia” zamknęła sezon sekcja Taneczna i Teatralna 
instruktorki Gabrieli Walczak. Piękną wystawą w 
galerii zakończyły działanie na okres letni sekcje 
plastyczne Agaty Bądzielewskiej i Henryka 
Kłosińskiego. Spektaklem przygotowanym przez 
ojców dla swoich pociech – Gigusie Tomasza Rudne-
go.

4 - 5 lipca 
Te dwa dni były okazją by w Soleckim Centrum Kul-
tury nauczyć się wiele na temat pisania i realizacji 
projektów. Dwa zupełnie niezależne szkolenia pre-
zentowały dwa różne ujęcia tego tematu. Jesteśmy 
przekonani, że taka dawka wiedzy na temat dzia-
łań metodą projektu byłą ogromnym zastrzykiem 
zarówno dla tych, którzy dopiero zaczynają swoją 
przygodę z projektami, jak i dla doświadczonych re-
alizatorów. „Logika Projektu – metodyka tworzenia 
projektów społecznych” oraz dzień później „Myśleć 
Projektem”. 
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16 lipca - 30 sierpnia
Wakacyjne zajęcia organizowane przez Soleckie 
Centrum Kultury. Pod okiem specjalistów dzieci 
miały okazję wybawić się za wszystkie czasy! Na-
szych milusińskich czekało codziennie mnóstwo 
zabawy, słodki poczęstunek oraz na zakończenie 
każdego tygodnia seans w kinie KULTURA
16.07 - 20.07 - „Rycerze i księżniczki” 
23.07 - 27.07 - „Muzyczna Kraina” 
30.07 - 3.08 - „Gwiezdny tydzień” 
 

2-13 lipca
„Bajkowy Kuferek z Zabawkami” to zajęcia wa-
kacyjne w formie półkolonii przygotowane przez 
Stowarzyszenie Rezerwat Kultury i Serdeczności 
przy wsparciu Soleckiego Centrum Kultury, finanso-
wane ze środków UMiG. Biorą w nich udział dzieci 
z rodzin podlegających opiece MGOPS oraz uczest-
nicy sekcji SCK. W trakcie każdego z dwóch tygodni 
zajęć dzieci miały szansę odwiedzić Muzeum Zaba-
wek, zobaczyć spektakl lalkowy w teatrze Baj Po-
morski czy zobaczyć spektakl otwarty skierowany 
nie tylko do uczestników – przedstawienie terapeu-
tyczne dotyczące tolerancji: „Magiczny Kapelusz”. 

6 lipca
„W tanecznych rytmach dookoła świata” czyli kon-
cert „Za jeden uśmiech”. Przed SCK w wykonaniu 
duet ze Szczecina - zespołu Artes Duo - zabrzmiały 
piękne dźwięki. Artyści uraczyli publiczność wielo-
ma znanymi utworami muzyki klasycznej z całego 
świata. Zaprezentowali utwory typowe dla takich 
krajów jak: Włochy, Argentyna, Francja oraz Hiszpa-
nia. 

14 lipca
Plenerowy Festyn dla całej rodziny - Sołtysiada 
2018 W tym roku impreza gościła po raz pierwszy 
w naszej gminie, jako że solecka drużyna wygrała 
ubiegłoroczną rywalizację. Wiele atrakcji w „Jaskini 
Sołtysa” oraz zabawa taneczna niestety nie pomo-
gły naszej dróżynie w tym roku. Zwycięzcą została 
drużyna z Koronowa.

21 lipca
W ramach licznych atrakcji, które SCK przygoto-
wało dla dzieciaków w te wakacje znalazło się 
miejsce także na animacje kuglarskie grupy Fair 
Flame! Kuglarze SCK zaprezentowali się na dwor-
cu dwukrotnie: 21 lipca i 24 sierpnia wypuszczając 
ogromne bańki, malując buźki, tańcząc, chodząc na 
szczudłach i ogólnie bawiąc licznie przybyłych od-
biorców. Dzieciaki uczęszczające na nasze kolonie, 
ich przyjaciele, goście oraz wszyscy chętni mogli 
spotkać się też 27 lipca i 3 sierpnia z Bajarzem 
Szorscjuszem, który barwnie opowiadał dzieciom 
legendy toruńskie i nie tylko.
Działania realizowane były w ramach wakacyjnego 
projektu animacyjnego wraz ze stowarzyszeniem 
Rezerwat Kultury i Serdeczności a finansowane 
przez UMiG w Solcu Kujawskim.

27 lipca 
19:00 To już drugi Koncert za jeden uśmiech przed 
SCK. Tym razem mogliśmy posłychać jazzowych 
aranży w wykonaniu Cezarego Chmiela – instr. Kla-
wiszowe i Tomasza Kurdyka – trąbka.

9-11 sierpnia
Międzynarodowy spływ kajakowy i II powiatowy 
konkurs piosenki Turystycznej. Po raz kolejny mię-
liśmy okazję wspólnie się bawić - śpiewać, tańczyć, 
przebierać się i uczestniczyć w różnorodnych, przy-
gotowanych specjalnie na tę okazję, konkursach. O 
poczuciu humoru i dystansie do siebie uczestników 
naszych zabaw niech zaświadczą zdjęcia, my nato-
miast odnotujmy, że pierwszego dnia miał miejsce 
II Powiatowy Konkurs Piosenki Turystycznej pod 
patronatem Starosty Powiatu Wojciecha Porzycha, 
w którym w tym roku Grand Prix zdobyła para z 
Holandii! Swoim pięknym wykonaniem „Que Sera” 
ujęli serca jury w składzie: Pani Burmistrz Teresa 
Substyk, dyrektor SCK Regina Osińska i prowadzący 
konkurs - ale też nie bojący się wesprzeć uczestni-
ków swoim głosem - Krzysztof Filasiński. Poza tym 
przez dwa dni wszystkie dzieciaki mogły liczyć na 
atrakcje i animacje przygotowane przez instruk-
torów SCK, duże ilości baniek mydlanych, pokazy 
WOPR - jazdy na nartach wodnych, czy wreszcie 
zabawę taneczną pod chmurką przy akompania-
mencie Jurka Paterskiego. Już czekamy na przy-
szłoroczny spływ, który na pewno zagości w naszym 
mieście i stanie się okazją do jeszcze lepszej zaba-
wy i promocji turystyki wodnej na Wiśle. 
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15 sierpnia  
Koncert z balkonu ratusza z okazji święta 15 sierp-
nia. W patriotycznym repertuarze wystąpili: Wikto-
ria Wizner, Siergiej Morozow, Krzysztof Filasiński. 
Pasjonatów sztuk plastycznych zaprosiliśmy na 
wystawę pt.: „Polne Kwiaty”. 
Nie był to jednak koniec atrakcji zaplanowanych 
na 15 sierpnia. Wszystkim, którzy chcieli wraz z 
najmłodszymi przenieść się do Kolorowego Świa-
ta zaproponowaliśmy pojawienie się na skwerze 
koło Punktu Obsługi Pasażera. Wielkie dmuchańce, 
wspaniałe animacje to wszystko czekało na rodziny 
od godziny 10:00 do 14:00.

23 sierpnia
Seniorzy z kabaretem we Włocławku. Centrum 
Kultury „Browar-B” gościło finały ARS, a finały ARS 
gościły nasz program z sarkastycznym lekarzem i 
przygodami jego pacjentów w roli głównej.

28 sierpnia 
Klownada na dworcu. Cała masy zabawy bańkami i 
animacjami wraz klownami, którymi okazli się być 
przebrani instruktorzy Soleckiego Centrum Kultury.
Było to kolejne działanie w ramach akcji wakacyj-
nych animacji dla mieszkańców naszego miasta 
realizowane wraz ze stowarzyszeniem Rezerewat 
Kultury i Serdeczności..

30 sierpnia 
Zakończenie klubu Walki z Nudą. Bańki, ciastolina, 
wieeelki basen z masą nienewtonowską, malowanie 
przy sztalugach, taneczne zabawy, gry, tworzenie 
akwariów, bicie rekordu robienia SLIME i spotkanie 
z ulubionymi instruktorami, którzy towarzyszyli 
dzieciakom przez całe wakacje. To nie wszyskie 
atrakcje bardzo radosnego (mimo że przecież ostat-
niego) spotkania KWzN. Nie zabrakło skitelsowych 
rysunków, malowania przy sztalugach, ekstremal-
nych eksperymentalnych podchodów, kalamburów, 
muzycznych i tanecznych warsztatów, malowania 
buziek, i oczywiście baniek mydlanych!

31 sierpnia 
Pokaz Fireshow Fair Flame nad Wisłą. Jak co roku 
na koniec wakacji grupa kuglarska SCK stara się 
zaprezentować swoje najnowsze ogniowe sztuczki. 
Projektem w roku 2018 było przedstawienie pt.: 
„Perun i Weles” nawiązujący do mitologii słowiań-
skiej. 

8 września
Dożynki Powiatowe miały miejsce w sobotę 8 wrze-
śnia. Rozpoczeły się o godz. 14 mszą św. w kościele 
pw. św. Stanisław Biskupa i Męczennika. Po mszy 
korowód wyruszył na teren przy Ośrodku Sportu i 
Rekreacji (boisko treningowe OSiR). W programie 
przewidziano ceremoniał dożynkowy, liczne atrak-
cje, poczęstunek, występy i pokazy oraz koncerty: 
Patrycji Siwak – Runo „Gipsy Stars”, Jumbo Africa, 
oraz Zespołu Goosebumps. Liczne atrakcje i zaba-
wy przyciągnęły rzesze mieszkańców i turystów. 
Kolorowe stanowisko SCK zapraszało zabawami dla 
dzieci, malowaniem buziek, bańkami, balonami z 
helem i klimatem. Cieszymy się, że nasze występy 
- od sekcji SCK, aż po koncert Vinez i Ego, spotkały 
się ze wspaniałym odbiorem publiczności. 

12 września 
Drzwi otwarte SCK to wydarzenie, które rokrocz-
nie przyciąga wielu zainteresowanych naszą ofer-
tą mieszkańców, W tym dniu można spotkać się 
instruktorami, poznać nasze plany na kolejny sezon 
artystyczny, zapisać dziecko lub siebie na zajęcia. 
Często poznać nowych instruktorów lub spróbować 
swoich sił w danej dziedzinie i przekonać się czy jest 
dla nas interesująca. W tym roku było podobnie. 
Tancerze, plastycy, teatry, sekcje multiartystyczne 
i kluby tematyczne prezentowały swoje pomysły i 
działania zachęcając odbiorców.

11 września
Aktywni 60+ zwiedzają. Golub Dobrzyń, Szafarnia, 
Osada Karbówko.
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25 września
Urodziny Kina Kultura - Naszemu Kinu minął rok, co 
uczciliśmy pokazem specjalnym: retransmisją wspa-
niałego koncertu Andre Rieu - przygotowaną spe-
cjalnie dla sal kinowych. Obchody, z obowiązkowym 
czerwonym dywanem, gwiazdami kina w stylu retro 
i gruszkami gatunku Klaps, uświetnił swoją obec-
nością wielki miłośnik kina, szef Outdoor Cinema - 
Paweł Adamski. Przypomnijmy, że Outdoor Cinema 
to firma odpowiedzialna za takie projekty jak Pro-
fesjonalne Kino Objazdowe Visa, i kina stacjonarne, 
w tym nasze. Miło było nam też gościć kierownika 
programowego kina Adriana Jagielińskiego. Pan 
prezes wraz z dyrektor Reginą Osińską w kilku sło-
wach podsumowali działalność kina, które odwie-
dziło w ciągu roku blisko 12 tysięcy widzów, oraz 
obiecali wiele filmowych atrakcji, nie tylko premier, 
ale też pokazów starszych klasyków kina - także w 
tygodniu! Bardzo cieszymy się, że nasza specjalna 
projekcja przypadła do gustu widzom, liczymy, że 
Kino Kultura przyciągnie w sezonie 2018/19 jeszcze 
więcej zadowolonych odbiorców! 

11 października
The Woody Sez Poland Tour 2018 - to trasa kon-
certowa amerykańskiego kwartetu wykonującego 
klasycny maerykański folk. Gwiazdy odwiedziły SCK 
jako jeden z punków liczącej kilkanaście koncertów 
trasy w naszym kraju. 

18 października
Osobliwości Picasso. Fotografia, babeczki i muzy-
ka na żywo. Połączenie idealne. Tak swój pierwszy 
wernisaż reklamowała młoda autorka - inspirowa-
nych twórczością Picassa - fotomontaży, Oliwia 
Śnieg. Wraz z Zuzanną Szprynger (odpowiedzialną 
za babeczki), był też występ muzyczny. Obie orga-
nizatorki, mimo młodego wieku, już od kilku lat są 
silnie związane z SCK. Wielekrotnie były wolonta-
riuszkami w trakcie zajęć, pomagały w organizacji 
wydarzeń, uczestniczyły w występach itp. stąd 
tym większa nasza radość, że tym razem mogły się 
zaprezentować jako „gwiazdy” i artyski w swoich 
dziedzinach.  Wystawa miała też swój suplement: 
3 października studentka historii sztuki Ola Doli-
galska poprowadziła wykład „Dlaczego Picasso”, 
w trakcie którego przybliżyła odbiorcom sylwetkę 
artysty. 

8 listopada
Wernisaż wystawy malarstwa z okazji 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Prace ze 
Szkolnej Galeri Sztuski SZ STO na Bemowie oraz 
malarstwo Józefa Jaruszewskiego.

11 listopada 
W Narodowe Święto Niepodległości  w roku 100. 
rocznicy odzyskania przez polskę niepodległości 
przed halą OSiR na zaproszenie Soleckiego Cen-
trum Kultury czekała na mieszkańców ogromna 
ilość scenicznych i nie tylko wydarzeń. Pod tytułem 
„Światło i Dźwięk” widzowie mięli okazję usłyszeć i 
zobaczyć między innymi: piosenki „Z Żołnierskiego 
Śpiewnika” w wykonaniu zespołu Inwencja, była 
orkiestra dęta i wspólne śpiewanie Hymnu, słucha-
liśmy „Queens of Violin”, oglądaliśmy pokaz tańców 
Polskich, śpiewał Krzysztof Filasiński, oglądaliśmy 
widowisko laserowe, można się było sfotografo-
wać się z Warszawskim Kataryniarzem, byli także: 
portrecista, bębniarze, pamiątkowe zdjęcia i wiele 
wiele wiele innych atrakcji, które zgrabnie swo-
ją konferansjerką spiął Jarosław Kret. Wszystkie 
atrakcje wraz ze sponsorowanym przez Szymona 
i Jana Czarneckich pokazem fajerwerków przycią-
gnęły prawdziwe tłumy Solecczan. Cieszymy się, że 
w ten wyjątkowy dla naszego kraju dzień byliśmy 
razem i tworzyliśmy wspólnie radosną atmosferę 
tego święta.

13 września 
W dniu 13 września 2018 roku, w galerii Homo 
Faber miało miejsce otwarcie wystawy dwóch byd-
goskich twórców : Andrzeja Feddera i Krzysztofa 
Kacprzaka pt. WIELOPOLA. Dwóch  artystów, dwa 
różne, subiektywne spojrzenia na jeden temat ja-
kim są pola. Dwie refleksje nad związkiem człowie-
ka z naturą, dwie wizje w które wprowadzają widza 
poprzez mieszanie się realizmu i abstrakcji.
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11 grudnia 
Koncert w Soleckim Centrum Kultury. Wystąpili 
Wojtek Michalski, Janek Kunt i przyjaciele. Koncert 
w kuli, z deszczem za oknami, grą świateł i cudow-
nymi żywiołowymi widzami,  świetnie bawiącymi 
się przy smakowitym Jamm Session w wykonaniu 
muzyków. Napłynęły też pierwsze dary dla zwierza-
ków ze schroniska w Rozwarzynie - których zbiórka 
była powodem akcji.

6 grudnia
Koncert Krzysztofa Filasińskigo. Związany z SCK 
artysta nagrał drugą już płytę. Z tej okazji w Solec-
kim Centrum Kultury wystąpił w repertuarze z tego 
wydawawnictwa, zatytuowanego:. „W pewien pięk-
ny wieczór”. Wraz z nim wystąpiło czworo artystów 
uczestniczących w projekcie: Joanna Wojnowska 
- śpiew, Anna Malus-Wróblewska - śpiew, Sergiej 
Morozow - organy i saksofon, Valerijs Ivanovs - 
skrzypce.

21 grudnia
Na dworcu mimo mrozu spotkaliśmy się z najmłod-
szymi i ich rodzicami i dziadkami by wraz z teatrem 
Nikoli z Krakowa wspólnie odkrywać atmosferę 
świąt. W radosnym przedstawieniu muzycznynm 
trójka mimów-mikołajów zabawiała wszystkich 
obecnych tańcem i psikusami.
Warto dodać , że spektakl odbył się w ramach 
naszej corocznej i tradycyjnej akcji „Trzeźwe święta 
- uśmiechnięte święta” organizowanej wraz z Miej-
sko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

17 grudnia
Występ artystów z Toruńskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku „Z piosenką i humorem dla soleckich 
seniorów” , tego dnia dla klubu seniora Aktywni 
60+ działającego na codzień w SCK wystąpili też 
młodzi gitarzyści klasyczni Aurelia Wojtalewicz i 
Tomasz Pawlkowski.

18 grudnia
Cyrk O’BIMBOLANDO wystąpił na deskach sceny 
SCK w otwartym dla wszystkich dzieci wesołym 
przedświątecznym przedstawieniu. Było to kolejne 
wydarzenie, przygotowane specjalnie z myślą o 
zbiórce dla zwierzaków ze schroniska w Rozwarzy-
nie. 

13 grudnia
Koncert kolęd PSM w Solcu Kujawskim decykowany 
przedszkolakom to ostatnie z serii wydarzeń, które 
w roku 2018 Państwowa Szkoła Muzyczna organi-
zowała na deskach Soleckiego Centrum Kultury.

28 grudnia
Spotkanie noworoczne z przedstawicielami jed-
nostek organizacyjnych, pomocniczych gminy, 
przedsiębiorcami, zasłużonymi mieszkańcami Solca 
Kujawskiego zostało uświetnione wspaniałym 
pokazem malowania piaskiem w wykoniu finalistki 
programu Mam Talent, Tatieny Galitsyny. W trak-
cie oficjalnej częśći kolędy wspólnie z publicznośći 
zaśpiewał też Krzysztof Filasiński. 

29 listopada 
Na ostatnim tegorocznym spotkaniu Pań ,, Być 
Kobietą z pasją...” - zajęciach prowadzonych przez 
p. Marzannę Szewczyk, uczestniczki robiły piękne 
bombki Najmłodsza uczestniczka ma 6 lat a najstar-
sza 77 lat. Wiek dla naszych Pań nie ma znaczenia.

25 listopada 
Działający w SCK Klub Kolekcjonera zaprasza w każ-
dy ostatni piatek miesiąca  w godzinach 16-18 do 
SCK (1 piętro, galeria) na Solecką Giełdę Kolekcjo-
nera! Każdy kto ma w domu stare monety, znaczki, 
medale, odznaczenia i chce poznać ich wartość, 
sprzedać lub uzupełnić swoją kolekcję może od-
wiedzić ekspertów i poznać odpowiedzi na swoje 
pytania. Kolekcjonerzy zapraszają tez każdego, kto 
che pochwalić się swoimi zbiorami.
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Galeria Homo Faber

Galeria Homo Faber mieści się w Soleckim Centrum 
Kultury. Powstała w 1992 roku, a jej nazwa stała się 
odzwierciedleniem człowieka tworzącego, poszu-
kującego.

Galeria poprzez swoją działalność wystawienniczą 
stała się propagatorem działalności artystycznej w 
naszym mieście, udostępniając osiągnięcia w dzie-
dzinie sztuk pięknych uznanych artystów naszego 
regionu i miasta. Przyczynia się również do promo-
cji artystów młodszego pokolenia, umożliwiając 
artystyczny start.

Galeria Homo Faber organizując wystawy i werni-
saże, skupia również środowisko artystyczne Solca 
Kujawskiego. Ze sprzyjającego środowiska twórcze-
go, za jaki uchodzi Solec, wywodzi się wielu już dziś 
uznanych twórców.

Doskonałe warunki ekspozycyjne i dobra organi-
zacja wystaw przyczyniają się do ciągłego podno-
szenia poziomu promocji sztuki. Galeria jest wie-
lofunkcyjna – jej rozmiary pozwalają na swobodę w 
realizacji najśmielszych przedsięwzięć ekspozycyj-
nych, oraz zróżnicowanie w charakterze wystaw.

Kino Kultura

Kino Kultura to kino premier działające od września 
2017 roku w Soleckim Centrum Kultury we współ-
pracy z Outdoor Cinema.  

Kino działa w każdy weekend pozwalając mieszkań-
com miasta i gościom na oglądanie najnowszych 
produkcji filmowych.  Od Hllywoodzkich block-
busterów po polskie kino artystyczne. 

Nasze kino przyciąga przytulną atmosferą i niewy-
górowanymi cenami połączonymi z licznymi promo-
cjami i ulgami dla stałych bywalców.

Kino Kultura to nowa marka jednak już zbudowa-
ła sobie rzeszę wiernych odbiorców , od rodzin z 
dziećmi odwiedzających popołudniowe seanse dla 
dzieci, przez miłośników polskich komedii aż po 
fanów horrorów i sciene-fiction.

W pierwszym roku działaności wyświetliliśmy 
ponad 150 nowych filmów dla kilkunastu tysięcy 
widzów wyemitowanych w trakcie ponad 500 sean-
sów na sali widowiskowej SCK.  

 

Lista sekcji i klubów zainteresowań działających 
w 
SOLECKIM CENTRUM KULTURY 
w sezonie artystycznym 2018/19. 

Poniedziałki:
Zajęcia plastyczne 
Spotkania Seniorów 
Teoria muzyki

Wtorki:
Rytmika dla Malucha
Rytmika - Starsi
Gitara Indywidualne 
Zajęcia Plastyczne I
Zajęcia Plastyczne II
Filmowe Rewolucje 
Grupa Ślimaki 
Kolorowy zawrót głowy
Mali marzyciele  
Seniorzy 60+
Gigusie 

Środy:
Teoria Filmowa 
Rzeźba 
Orkiestra Dziecięca 
Gitara Indywidualne  
Taniec 
JOGA

Czwartki:
Zajęcia Plastyczne 
Rzeźba 
Być Kobietą z Pasją
Teatr Lunatyków 
Origami 
Gitara indywidualnie 
Nordic Walking Seniorów
Gigusie I
Gigusie II

Piątki:
Pogotowie Naukowe

Soboty:
Sobotnie Spotkania Rodzinne 
(co 2 tygodnie) 

Niedziele:
FOTOklub (co 2 tygodnie)
Warsztaty Kuglarskie FairFlame!
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